ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT&HT
V/v triển khai thực hiện Đề án

hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ

cận nghèo trên địa bàn huyện

năm 2023

Tuy Phước, ngày          tháng       năm 2023

Kính gửi:

- UBND xã Phước Thuận;

- UBND xã Phước Sơn;

- UBND xã Phước Hòa;

- UBND xã Phước Hưng.

Thực hiện Quyết định số 3336/QĐ-UBND ngày 08/9/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn

tỉnh Bình Định đến năm 2025.

Trên cơ sở Công văn số 3185/SXD-QLN&PTĐT ngày 20/9/2023 của Sở Xây

dựng Bình Định về việc triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận

nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025.

Để có cơ sở phê duyệt danh sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên

địa bàn huyện năm 2023 theo Đề án đã được phê duyệt. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện và UBND các xã tổ chức thực hiện một số nội dung

như sau:

1. UBND các xã:

- Thực hiện kiểm tra, rà soát, bình xét và lập danh sách số hộ nghèo, hộ cận

nghèo khó khăn về nhà ở theo thứ tự ưu tiên có nhu cầu xây dựng mới và sửa chữa, đề

xuất UBND huyện phê duyệt danh sách thực hiện và giải ngân vốn trong năm 2023. Cụ

thể như sau:

+ Xây mới: 10 hộ, trong đó xã Phước Thuận: 02 hộ; xã Phước Sơn: 04 hộ; xã

Phước Hòa: 04 hộ

+ Sửa chữa: 04 hộ, trong đó xã Phước Thuận: 02 hộ; xã Phước Hưng: 02 hộ.

(có danh sách tổng hợp đính kèm)

- Kinh phí hỗ trợ: Xây mới 50 triệu đồng/hộ; Sửa chữa 25 triệu đồng/hộ.

- Phải có QSD đất ở hợp pháp (Phô tô chông chứng giấy chứng nhận QSD đất

hoặc giấy xác nhận của UBND cấp xã).

- Phải có bản cam kết thực hiện xây dựng mới, sửa chữa nhà ở của các hộ trong

năm 2023 (kèm theo hình ảnh nhà ở hiện trạng).

- Báo cáo kết quả gửi về UBND huyện thông qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện trước ngày 06/10/2023 (theo mẫu Phụ lục đính kèm).

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện:

Rà soát, kiểm tra, đối chiếu, tổng hợp và tham mưu UBND huyện phê duyệt

danh sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện năm 2023.

Mọi chi tiết vui lòng liên hệ: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Tuy Phước.

Địa chỉ: 03 Đô Đốc Lộc, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định.

Điện thoại: 0905.946217 (Đ/c Thịnh - Chuyên viên)

UBND huyện đề nghị Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện và UBND các xã khẩn

trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-10-02T12:03:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Minh Tân<Tandm-phuochung@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-10-02T14:47:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T16:25:51+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:51:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:51:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:51:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:52:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!